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BEFORE THE
DISCIPLINARY BOARD

OFTTIE
\T'ASIIINGTON STATE BAR ASSOCIATION

Proceeditrg No'l 6#00 0 I I

ODC FiteNo(s). I4'01546, l5-00536, I5-
0r639

RESICNATION FORM OF HollY JoY

Johnson (ELC 95(b))

Holly Joy lohnson, being duly sworrr, hereby aticsts to the following:

l. I am ovcrthc agc of cightcen ycars anrl am cotttpetcnt' I ntatc the statcmcnts in

this afiidavil frofi pcrsonnl knowlcdgc'

Z. t wul u,t*itlc{ to practicc law in lhc Stotc of Washinglon on Novcmbqr i' ?A02'

3. I was served rvigr a Fonml Complaint and Nolice to Ansrver in this mattcr on Iuly

26,2016.

I have voluntarily decidsd to rLTign from the Washington State Bar Association (lhe

Assooiation) in Licu of Disciplinc undcr Rulc 9.3 of the Rules for Enforcentent of lavrycr

Conduct (ELC).
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Afliduvit of Sesrtosd nt
Pagc I

OEFTCB OF DIS CFLIN ARY COIJI'ISEL

OF TIIE WASIIINATON STATE RAR ASSOCIA'NON
l]254aAvurug Suirc6o0
Scattlc. l\'A 98 I 0l'!519

(206)72?S2o?

HoLLY JOY JOITNSON,

Lawyer (Bar No. 327E4)..

09/15/za1t 12:47pfi (GMT-o'+. oo>n*,
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5. Attachcd herelo qs E\hibit A is Disciplinory Courset's slatcmsnt of allegcd

tniscouduct for purposcs of ELC 9.3(tD. I arn urvare of the alteged misconduct staled irr

disciplinary counscl's srstcmcnt but, rathcr thnn rJcftnd against thc allcptions, I wish to

pcrmanetrtly rs:igrr from mcmbership in thc Assoclation.

G, I consent to e ntry of an order under ELC 13.9(e) assessing expenses of $ I ,500 in

this mstter-

7. I agrce to poy rcstitutios in the onrount uf $430.000 plus interest of 1 2 perc€nt per

anrun from October l,2015 to Danicl Ragussis.

8. I agrcc to pay any additional cosls or rnstitution that rnay bc ordcrcd by u Rcvicw

Cornmittec unrlcr E[-C 9.3(g).

9. I undemtand that rny rcsigrratiou is pcrmanent and tlrat rrry lbture opplicatiou by me

for rciustiatcmcnt as a member of the Association is ctmently barred. If the Supreme Court

cheDges this nrte or on applicotion is othcnvise permittcd in the ftture. it will bc trcatcd as an

applicadou by one rvho ?ras boon disbaned for etlticnl nisconduct, and that, if I lilc an application,

I will not bs cntitled to a rcconsideration or reexaminalion of thc facls, complains, sllcgations,

or inslances of ulleged misconduct on which this rcsigtation rvas based.

10. I agree to (a) notify oll other stntcs and jurisdiclions in rvhich I am admitted of this

resignadon in lieu of disciplinc; (b) seekto resign permnnently from any such license; and (c)

provitle disciplinary counsel rvlth eopics of this notilication and any resporue(s). t acknorvledge

that this rcsignalion could bc trccled as a disbarnrent by all olbcrjurisdictions.

I I . I lgrce to (a) noti0y nll o0nr professional licensing sgeflcies in any jurisdiction fiour

rvhich I have I professlonal ltcense that is predicatcd on my admission to practico la.rv of this

rcsignation iu licu otdiscipline; (h) seek to rsign perrnanently from any zuch license; and (c)

A llidevil of R.{roillcot
Pagc 2

OMICE OF DISCPIT.TAS.Y COUN5 E L
OFTIIE WASIIINGTON STATE E/\R ASSOCIATTON

ll25 {tAwnsc, Suitc 600
Scatlle, WA 98101-?139
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provide di*ciptinary sognsel rvith ccpie*Of*ny ofthesc n6d,itstions und Any r€dponsc5"

1?- I agree rhat whcn n ply'lng for any crngloyrnenl I will rlisclose the r*signzrion ir

lieu of discipline in rcsporrse ro atry qucstion rrgarrling ttisciplinary ection or thc status of my

liccnsb to praclicc lan'.

lZ, I undersian4 tlrgt my rcsignaticn becamcs effcetive on disciplinary counsel'$

e*d'rsement *nd filing of this docurrent rvith thc Clerk, and that urdcr ELC 9.3(c) disciplinary

counsel mu$t do so prornpily follorving rcccipt of this document and pa'yment of eosts and

eKFenses.

t4. lryhcn my rcsignalion bccorncs cffcelivr, 1 agrcb to bc zubject to all rcstrictisss thal

*pp1y to a disbarrcd lawYcr.

15. lJpr:* fi1iag6f rny r*ignati*n, I agrce to comply rvitb lhe s*rne duties as e disbarred

law,Ser undcrELC 14.1 throughELC 14.4.

16. I understand that, aftcr"iay resignaliort bec*xes c[fective, it is permaneat. I tlill

novrrbr eligible t0 sf:Flyand willnotb* considered f$radmission*rreiustatemenl lo thepraclice

of law nor will I ba cligiblt for adrnissioa far any limited practice of larv.

11. I certify undsrpenuliy of p,*tj$y undn lhe latrrs olttte State of W&shingto* that the

foregoing is tme and corrccl.

Alfi rJnvi t af Rrrpurxltr:t
?ag*V

OFFI{E 0F I}ISIPLSaAI{"Y COU},'S!L
0lj TltE WASHIilGTO$ STA.TE BAR ASSOCL,\TION

1 11t *6 Avq{ug, s*iic 600
Scattl., lY& !8r0lril9

(z06)727-Wal

IIolly Rar No.32'18+

Bar No. 29235

09/ 1512017 12 r47PY1 (6t"tT*04: 00),....*
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BEFAF*ETI:TE
DISCIPLINARY BOARD

AT THE
WASHINGTON STATE BAR ASSOCIATION

Proceeding No. I 6#0001 1

ODC File No(s). I4-01546. l5-00536. l5-
01639

STATET,IENT AT ALLEGED
MISCONDUCT LiNDER ELC 9.3(bX1)

The attached tarmal complaint, filed on JuLy 7,2A16 rn Proceeding No. 16#00011,

constitutes Disciplinary Counsel's statement of alleged misconduct under Rule 9.3(b)(1) of the

Rules for Enforcement of LaNler Conduct.

DATED this l<t^ dav o[' *aL<r/tV/V .2017.

Statement ol Allcged Miseonduct
?age I

Af:frcg Of D,Sf lPl.1N:1RY COUNSEI-
Af THt: IYASi'llNfi-fO** STA"I'E BAR ASSOCIATIfiN

1325.1{h Ar,cnuc, Srritc 600

seaule, wA 98101-2539

QAq727-82()1

HALLN JOY JOHNSOI\(,

La'xyer (Bar No. 327 84).

Kathy Jo Blake, Bar No. 29235
Disciplinary Counsel
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JUt 07 2016

DiSCIPLINARY
BOARD

BEFORE THE
DTSCIPLINARY BOARD

OF THE
WASHINGTON STATE BAR ASSOCIATION

Proceeding No. 16#0001 I

FORMAL COMPLAINT

Under Rule 10.3 of rhe Rutes lbr Enforcement of Lawyer Conduct (ELC), the OfIice of

Disciplinary Counsel (ODC) of the Washingttin State Bar Association charges lhe above-named

lawyer with acrs of misconduct under the Rutes of Prol'essionat Conduct (RPC) as set forth

below.

ADMISSION TO PRACTICE

l. Respondent Holly Joy Johnson *as admitted to the practice of law in the State of

Washington on November 4,2002.

2. On May 3, 2016, Respondent's license to practice law was suspended on an

intcrim basis under ELC 7.2(aXl) because her continued practice of law posed a substantial

threat of serious harm to the public.

Formo! Complaint
Page I

ot:t:lcl; ol" DlsclPl-lNAltY cot,NSEL
\lr^st I tNcToN STATE t]AR n SSOCIATSoN

I 325 lth Avcnuc. Suilc (r00

Scattle, WA 98101-2519
(206) 727-1t207

HOLLY JOY JOHNSON,

Lawyer (Bar No. 32784).
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FACTS REGARDING COUNTS l:.2 (Ernploymcnt Sccurity Departmcnt)

3. In April 2006, the Employment Security Department (ESD) issued a fraud

determination against Respondent for failing to report material facts and grossly underreporting

her earnings, which resulted in overpayments of unemployment compensation.

4. In October 2012, ESD issued a fraud determination against Respondent tbr failing

to report material facts and grossly underreporting her earnings, which resulted in overpayments

of unemployment compensation.

5. Between March and December 2013, Respondent was employed as a pro tem

judge in the King County District Court.

6. Between March and December 2013, Respondent was employed as a pro tem

judge in the FederalWay Municipal Court.

7. Between March and December 2013, Respondent was employed as a fitness

instructor by 24 Hour Fitness.

8. Between March and December 2013, Respondent filed claims with ESD for

unemployment compensation.

9. Respondent filed many of the ctaims online through rhe ESD electronic filing

system.

10. [n twenty of the weekly ESD claims Respondent filed between March and

December 20t3, she underreported the number of hours she worked-

tl. In twenty of the weekly ESD claims Respondent filed between March and

Decernber 2013, she underreported the amount of ea-ings she received from her employment.

OF}'ICE OF DISC]PLINARY COUNSEL
WASHINO1ON STATE BAR ASSOCIATION

I 325 4th Avcnuq Suite 600
Scattle. WA 98101-2539

(206172?-8207
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12. In at least four of the weekly ESD claims Respondent filed between March and

December 2013, for weeks in which she received eamings from more than one employer, she

answered "no" on her claim form when asked jf she had multiple employers.

13. Respondent verified the accuracy ofthe amount ofearnings she entered.

14. Respondent verified the accuracy ofthe number ofhours worked she entered.

15. Respondent had the chance to correct her misstatements before submitting the

claims but did not do so.

16. On more than one occasion, Respondent knowingly misreported her eamings to

ESD.

17. The extent of Respondent's eamings was a material fact in her unemployment

compensation claims.

. 18. On more than one occasion, Respondent knowingly misreported her employers to

ESD.

19. The number of Respondent's employers was a material fact in her unemployment

compensation claims.

20. As a result of Respondent's reports, Respondent received Sll,l59 more in ESD

benefits than she was entitled to.

21, In June 2014, the ESD Oflice of Special Investigations issued a Determination

Notice concluding that Respondent had knowingly withheld malerial facts to obtain benefits to

which she was not entitled, which constitutes fraud under RCW 50.20.070.

22. This dctermination was aflirmed in September 2014, by the Oflice of

Administrative Hearings.

Formal Complaint
Page 3

OFF]CE OF DISCIPLINARY COUNSEL
W^SI{ INGTON STATE BAR ASSOCI^TION

1325 4th Avcnuc. Suitc 600
Scaulc. WA 98101-2519

QAq727-8207
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23. This determination was alfirmed in Dccember 2014, by an administrative law

judge.

24. On April 24,2015, Respondent signed a Stipulation, Agreenrenl and Order of

Censure with the Commission on Judicial Conduct (CJC) in which she acknowledged the 2014

tindings of ESD, as affirmed.

ZS. On May 12,2015, the Otlice of Disciplinary Counsel (ODC) took Respondent's

deposition.

26. During the deposition, Rcspond"nt made a scries of false statcmcnts regarding her

ability to accurately report her hours and income using the ESD online system.

27. During the deposition, Respondent tesrilied that, if she worked lbr more than one

emptoyer in a week, she could not complete her weekly unemployment report online and'

instead, had to complete the report by calling in'

28. 'fhis statement was not truc'

29, During rhe deposirion, Respondent testified that, if she worked for more than one

employer in a week, she was unabte to fully report atl of her employers for a week because

when she called in the ESD representativ. wouu "close down" the report before all employers

were reponcd and it could not be reopened'

30. This statement was not true'

3 l. During the deposirion, Respondent testitied that, if ESD closed hcr file bcfore she

reported atl cmployment for the week, the only remedy was lo dcduct any overpayment from

the fotlowing week's compensation.

32. This statement was not truc.

Formal Complaint
Pagc 4

OFFICU OI: DISCIPLINN RY COUNSEL

\\IASI{INGTON STATE BAR NSSOCIATION
1325 {lh Avcnuc. Suitc 6fi}
Seattlc. WA 98101'!53r,

(206) ?27-8?07
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33. During the deposition, Respondent knowingly made false statements of material

fact.

34. Respondent acted intentionatly ln committing the viotations alleged in counts I

and 2.

35. Respondent's conduct in committing the violalions alleged in counts I and 2

seriously adversely reflects on her fitness to practice law.

36. Respondent's conduct in commirting the viotations alteged in counts I and 2

caused actual injury to the unemployment compensation system.

37. Respondent's conduct in committing the violations alleged in counts I and 2

caused actual injury to the image of the legalprofession.

COUNT I

38. By knowingly giving false information andlor withholding material information

when filing her claims for unemployment compensation, and/or by obtaining unemployment

compensation to which she was not entitled, Respondent violated RPC 8.4(b) (by violating

RCw 50.36.010), RPC 8.4(c) and/or RPC 8.4ii).

COUNT 2

39. By providing false testimony in connection with a disciplinary malter, Respondent

violated RPC 8.1(a), RPC 8.4(b) (by violating RCW 94.72 et seq.), RPC 8.4(c), andlor RPC

8.4(0 Oy viotating ELC 5.3(gX5) and/or S.Still.

FACTS REGARDING COUNTS 3-9 (Jerrel Veira)

40. In May 2014, Respondent agreed to serve as an escrow agent in a transaction

between Jerrel Veira, on behalf of JV Inc.l BV (JVI), and Doug Burch, on behalf of Lighthouse

Partners (Lighthouse).

Formal Complaint
Page 5

OFFICE OF DISCIPLINARY COTJNSEL
W^SHINCTON STATE BAR ASSOCIATION

1325 dth Avcnuc. Suitc 600
Sealtlq WA 98101-2539

(20(rr7"7-8207



I llrrr"r. 
*t In Mav 2014, Respondent signed an escrow agreemcnr with Mr. veira and Mr.

, ll 42. Under the escrow agreement, Mr. veira was to deposit $300,000 in escrow while
il

a 
ll 

Liehthouse secured a financing guarantee for JVI.

, ll $. Under the escrow agreement, the financing guarantce was to be in the fonn of a

, 
ll.""t, 

leuer of credit through an acceprabte Iinanciat institution.

? ll 44, Under the escrow agreement, alt funds received in escrow were to be deposited in

g ll . u.n.r.l trust account.

,ll 45. Respondent directed Mr. Veira.to deposit the funds into Chase Bank account

I 0 | | XXXXX I 001 , a personal checking account belonging to Respondent.

il
I I I I 46. Chase Bank account XXXXX I 001 is not a trust account.

il
t, 

ll 
47. On May 12,2014, Mr. Veira deposited 550,000 via wire transfler into Chase Bank

l3 ll account XXXXXI00l.

,- 
ll 

48, on May t4,2ot4,Mr. veira deposited $254,000 via wire transfer into Chase Bank

rs 
ll"..ou"t 

xXXXXl0ot, 
l

tt 
ll 

49. Under the escrow agreement, the funds were to be released only if I-ictrttrousel

l7 ll provided a financing guarantee through an acceptable financial institution. 
I

,t ll so. Under the escrow agreement, once Lighthouse provided rhe financins crurun,.., 
I

l: l[::r,r00 

was to be released to Lighthouse and $4,000 was to be released to Respondent ror rrer 

II

,t ll 51. Under rhe escrow agreement,':lF RECIEPT OF THE ESCRow PROPERTYI

zz lleNo rHE DT'BURSEMENT oF FT.JNDS HAs Nor BEEN MADE By rHE srxrHl

zl llgus,*Ess DAy FoLLowrNo REcErpr oF THE ESCRow FUND', rHE EScRowlilt
Formal Complaint OFFICE Of DISCIPLINARY COI.TNSEL
Pagc 6 wAs''-fl:I,i}I:":t{,t';?'rArroN

12061721-8207
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PROPERTY SI.IALL BE RETURNED TO THE PARTY WHO PROVIDED TI{E FI.JNDS OR

DOCUMENTS UPON REQUEST." (Capitalizarion in original.)

52. Under the escrow agreement,. "All notices, requests,

communications under this escrow shall be either in writing or sent by

demands, and other

facsimile transmission

with written conlirmation mailed."

53. Almost immediately upon receipt of the funds, with no financing guarantee in

place, Respondent began disbursing the fundslo hersclfand others.

54, Re.spondent ncver sent Mr. Veira any written notice that she was disbursing the

funds held in escrow.

55. Lighthouse Partners never provided the financing guarantee liom an institution

acceptable to Mr. veira

56. On June 9, 2014, Lighthouse Partners secured a financing guarantee from an

institution that Mr. Veira considered unacceptable.

57. By June 9,2014, Respondent had disbursed all but $200 ofthe $304,000 she held

in escrow.

58. Respondent disbursed at least $8000 to herself to which she was not entitled.

59. ln June 2014, Mr. Veira began requesting that Respondent return the $304,000 to

him.

60. Mr. Veira has made multiple requests to Respondent to return the S3M,000 to him.

61. Respondent has not returned the funds to Mr. Veira.

62. In October 2014, JVI filcd an action for brcach of contract and to compel

arbitration and interpleader in King County Superior Court against Respondcnt and Lighthouse.

Formol Complainr
Page 7
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J.V. [NC.. 8.V.. v. Lighthouse Parlners. et ano, King County Superior'Court Cause Number l4-

2-27880-2.

63. On November26,2014,the court ordered Respondent to deposit $300,000 into the

court registry by December2,2014.

64. Respondent was aware of the coun's November 26, 2014, order'

65. Respondent did not deposit the funds in the court registry'

66. Instead, Respondent made excuses for not depositing the funds, including that she

did not know how.

67. On January 16,2015, the court found Respondent in contempt for her failure to

deposit the funds.

68. On February 2,2015, the cOurt issued an order to show cause for February 17,

2015, requiring Respondent to appear and show causc why a pre'judgment writ of attachment

should not issue.

69. Respondent was aware of the court's February 2' 2015' order'

?0. on February 17, 2015, Respondent failed to appear and show cause why a pre-

judgment writ of attachment should not issue"

71. On February 17,2015, the court issued a Writ of Attachment against Respondent's

Chase Bank account XXXXXIOOI.

72. On March 24,2}l5,Jenet veira filed a grievance against Respondent'

T3,onMarch25,20l5,oDCsentResporrdentarequestforherresponse.

74. On May 3,2015, Respondent sent oDc an e-mail stating that she had hired a

lawyer (but did nor identify the lawyer) and requested contact information for Mr' Veira'

Respondent did not respond substantively to the grievance'

Formal Complaint
Page E

OFFICE OF DISCIPLINARY COUNSEL
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?5. On May 6,2A15, ODC sent Respondent a "10-day letter" under ELC 5.3(h)

reminding her of her obligation to respond by May 19. 2015, and notifying her that her failure to

do so could result in a noncooperation dcposition, discipline, and/or interim suspcnsion.

76. Respondent did not respond.

77. On July 9,2015, ODC issued a.subpoena requiring that Respondent appear for a

deposition on July 15,2015, and produce trust accounl records and bank statements for

operating and/or general bank accounts.

78. On July 15, 2015, ODC deposed Respondent.

79. Resporrdent did not bring any records for thc account to the deposition as required

by the subpoena.

80. At the deposition, Respondent falsety testified that the escrow transaction had been

successful ly completed.

8t. Ar rhe deposition, Respondent-falsely testilied that she disbursed the money

pursuant to Mr. Burch's instruclions.

82. At the deposition, Respondent falsely testilied ftat Mr. Veira had approved the

financing guarantee in accordance with the escrow agreement

83. At the deposition, Respondent pqovided l'atse explanations for the disbursement of

the funds.

g4. At tlre deposition, Respondent agreed to provide certain documents by July 31,

20r5.

85. Respondent did not provide those docuntents by July 31,2015'

86. On August 3, 2015, ODC scnt Respondcnt a Supplemental Request for Response,

requesting the sante documenls within thirty (30) days.

Formal Compluint
Page 9
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87. Respondent did not provide the requested documents'

gg. On September 8, 2015, ODC sent Respondcnt a "tO-day letter," reminding her of

her obligation to provide the requested docuinents by SeptemberZl,2015, and notiSing her

that her failure to do so could result in a noncooperation deposition, discipline, and/or interim

suspension.

89. Respondent did not provide the requested documents'

90. on septemb er 24,2015, ODC filed a Perition for Interim suspension, requesting

that Respondent be suspended until she cooperated with the disciplinary investigation'

91. A show cause hearing on the Petition for Interim suspension was set for october

29,2015.

92. on october 22 and23, 2015, Respondent provided ten documents in response to

the requests, as wett as a declaration in which she stated that she had no additional responsive

documents.

93. The show cause bearing set for october 29,2015, was stricken at the request of

ODCbasedonRespondent'ssubmissionsonOctober22and23'2015'

94, Despite oDC's requests for supporting documentation, Respondent nevef provided

documentation to support the claim that Mr. Veira approved the ftnancing guarantee in

accordance with the escrow agreement'

95. Despite oDC's requests for supporting documentation, Respondent never provided

documentation to support her claim that the escrow transaction had been successfully

completed.

96. Despite oDc's requests for supporting documentation, Respondent never provided

documentation to suppotl the disbursem"nt' of tht escrow funds'

Formol Complaint
Pagc l0
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97. Respondent acted intentionally in committing the violations alleged in counts 3-9.

98. Respondent's conduct in committing the violations alleged in counts 3-7 caused

actual injury to Mr. Veira and/or JClnc. B.V.

99. Respondent's conduct in committing the violations allegcd in counts 8-9 caused

actual injury to the lawyer discipline syslcm.

100, Respondent's conduct in committing the violations atteged in counts 3-9 caused

actual injury to the image of the legal protbssion,

COUNT 3

l0l. By disbursing the funds shc held for Mr. Veira in escrow, including disbursing at

least $8000 to hersell, without authorization, Respondent violated RPC 8.4(b) (by violating

RCW 9A.56.030), RPC 8.4(c), RPC 8.4(i), RPC l.lsA(b), and/or RPC I .l5A(c).

COUNT 4

102. By commingling the escrow funds with her personal t'unds in her personal

checking account, Respondent violated RPC l'.1SA(c).

COUNT 5

103. By t'ailing lo provide Ms. Veira with a written accounting after distribution of

property, Respondent violated RPC l.lSA(e).

COUNT 6

104. By lhiling to return the escrow lunds to Mr. Veira, Respondent violated RPC

8.4(c), RPC 8.4(i), and/or RPC l.l5A(f).

COUNT 7

105. By knowingly and/or willfully disobcying court orders, Respondent violated RPC

3.4(c) and/or RPC 8.4(i).
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106. By lailing to pronlptly compty with an inquiry, request, and/or investigatory

subpoena, Respondenr violared RPc 8.4(/), ELC 5.3(t). ELC 5.3(g), and/or ELC 5.5(d)'

COUNT 9

107. By providing false testimony, under oath, at her deposition, Respondent violated

RPC 8.a(c).

FAcTsREGARDINGcoUNTSI0.t5(DanielRagussis)

108. Respondent agreed lo serve as escrow agenf on a transaction between Daniel

Ragussis, on behalf of Atomic Features (Atomic), and Gary Jones, on behalf of 3Arck capital

(3Arck).

109. on June 9, 2015, Respondenr signed an escrow agreement with Mr' Ragussis and

Mr. Jones.

ll0.Undertheescrowagreement,Mr.Ragussiswastodeposit$430,000inescrow

white Mr. Jones obtained $3,gg5,000 from a third-party investor and deposited it in escrow by

July 5, 2015.

lll'Undertheescrowagreement,Respondentwastoissueawrittenacknowledgement

r8

l9

20
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23

of the receipt of Mr. Ragussis's tunds'

I 12. Under the escrow agreement'

Respondent was to release tlte escrow funds'

investor, to Mr. Ragussis.

once the escrow transaction was

including the $3,885,000 from the

complete.

third-partY

l13. Under the escrow agreement, Respondent's $500 escrow fee was not payable to

her until Mr. Jones deposited the $3,885,000 from the third-party investor'
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ll4. On June 9, 2015, Mr. Ragussis depositcd 5430,000 via wire transler into Chase

Bank account XXXXXl808, a busincss account belonging to Respondent.

I I5. Chase Bank account XXXXXl808 is not a trusl account.

t 16. Respondent did not issue a written acknowledgement of the receipt of Mr.

Ragussis's funds.

I 17. Mr. Jones did not obtain rhe additional funding from a third-party investor.

I 18. By the end of Junc, 201 5, Rcspondent had disbursed lhe majority of the funds Mr.

Ragussis deposited with her.

It9. By September 30, 2015, Respondent had disbursed almost all of the f'unds Mr.

Ragussis deposited with her.

120. Among the disbursements, Respondent withdrew a total of $17'050 from the

account via checks made payable to her.

l2l. Among rhe disbursemenls, Respondent withdrew at least $20,000 in the form of

ATM and debit card transactions for her living expenses'

127. Mr. Ragussis never authorized ReSpondent to disburse the funds-

123. Mr. Jones never authorized Respondent to disburse the funds.

124. Respondent never sent Mr. Ragussis any notice that she was disbursing the funds

she held on his behalfl

125. ln July 2015, Mr. Ragussis began requesting that Respondent return his money.

126. Mr. Ragussis made multiple requests to Respondent to return his nloney'

127, Respondent did not return Mr. Ragussis's money'

128. On September 10, 2015, Mr. Ragussis filed a grievance against Respondent'

Formal Complaint
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129. On September 14, 2015, ODC transmitted Mr. Ragussis's grievance to Respondent

and requested her preliminary written response.

130. Respondent did not respond to thc request.

l3l. On September t6,2015, ODC transn'ritted a Request for Response to Crievance to

Respondent and requested her written response to six specific guestions, and requested certain

documentation.

132. Respondent did nol respond to the request, or provide any documentation.

133. On October 7, 2015, ODC issued a subpoena duces tecum commanding

Respondent to appear for a deposition on October 26,2015, and to bring certain records with

her.

134. On October 7, 2015, ODC investigator Brian McCarthy served the subpoena duces

lecum on Respondent personallY.

135. On October'1,2015, Respondent told Mr. McCarthy that the funds at issue in

grievance betonged to Gary Jones and that she disbursed those funds in accordancc with

Jones's instructions.

I36. Thisstatement is false.

137. Mr. Jones did not direct Respondent to disburse the t'unds'

138. On October 7,2015, Respondent intbrmed ODC investigator Brian McCarthy that

thc funds were disbursed to Lighttrouse Partners, to entities associaled with Lighthouse Partners,

and to herself.

139. On October 16,2015, Respondent sent an e-mail ro ODC in which she stated that

she knew thal "today is the 30 due date for my response" and that she would send it on Monday.

140. Respondent did not provide a response the following Monday.

the

Mr.

l"ilnnll Cornplaint
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14l. On October20,20l5, ODC sent Respondent a "lO-day lelter," reminding her of

rhe obligation to provide the requested documenrs by November 2,2015,and notifying her that

her failure to do so could result in her being deposed, diseiplined, and subject to interim

suspension.

142. On October 26,2A15, Respondent failed to appear for the deposition.

143. On October 28, 2015, Respondent sent an e-mail ro ODC in which she stated: "l

will get my response out tomorrow no later than Friday hopefully. I am been really [sic] these

few weeks and can't kick it. Just letting you know."

t44. On November 2,2015, Respondent provided her written response.

145. In hcr response, Respondent denied any involvement in lhe transaction.

146. In her response, Respondent Stated that her signature on the escrow agreement was

forged.

147. ln her response, Respondent denied receiving any funds senl on behalf of Atomic

Features.

148. These statemenls are false.

149. Respondent has not provided a client file or the billing/trust records as requested.

t50. Respondent acted intentionalty in committing the violations alleged in counts l0-

15.

l5l. Respondent's conduct in committing the violations alleged in counts l0-13 caused

actual injury to Mr. Ragussis and/or Atomic Features'

152. Respondenr's conduct in committing the violations alleged in counts l4-15 caused

actual injury lo the lawycr discipline system.
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153. Respondent's conduct in committing the violations alleged in counts l0-15 caused

actual injury to the image of the legal profbssion.

COUNT IO

154. By disbursing the t'unds she held lor Mr. Ragussis in escrow, including disbursing

ar leasr 517,0505 ro herself, without authorization, Respondent violated RPC 8.a0) (by

violating RCW 9A.56.030), RPC 8.4(c), RPC 8.4(i), RPC l.l5A(b) and/or RPC I 'l5A(c))'

COUNT I I

155. By failing to deposit the funds received from Mr. Ragussis into a trust account and

instead comingling them with her orvn in her business account, Respondent violated RPC

LlSA(c).

coiJNT t2

156. By failing to provide Mr. Ragussis with a written accounting when she disbursed

the funds she held lor him from escrow' Respondent violated RPC l ' lSA(e)'

COUNT 13

157. By failing to relum the escrow lunds to Mr. Ragussis, Respondent violated RPC

8.4(c), RPC 8.4(i), and/or RPC l.lsA(f).

COUNT 14

158. By failing to promptly comply with an inquiry, request, and/or investigatory

subpoena, Respondenr violated RPC 8.4(0, EIC 5.3(f), ELC 5.3(g), and/or ELC 5.5(d).

COUNT 15

159. By providing false infonnation in response to an

investigatory subpoena, Respondent violated RPC 8'4(D, ELC 5'3(0'

s.s(d).

inquiry, request, and/or

ELC 5.3(e), and/or ELC
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11-lEttEfORIi. Disciplinary Counscl rcqucsts that a ltcarirrg be lteltl undcr the Rules lbr

F.rrlbrcen:enl ol'[-.auyer Corrduct, Possible dispositions includc disciplinary actiotl. probation,

rcstitutiorl. and assessment of the costs and cxpcnses of thcse proceedings.

Datccl thi.s -]-naoy of'gly'u^120f 6.

5--;*r-=' \,'<- .

Saclria Stonclcld Porvell, Bar No. 21166
l)isciplinary Counsel
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